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Verneområdestyret for Lyngsalpan 
Lyngsalpan landskapsvernområde ble vedtatt opprettet 20. februar 2004 og ligger i 

kommunene Lyngen, Tromsø, Storfjord og Balsfjord. Det første verneområdestyret 

ble konstituert 6. juni 2012, og verneområdet har blitt forvaltet av verneområdestyret 

etter den tid. Medlemmene i verneområdestyret består av lokale og regionale 

politikere, samt representanter valgt av Sametinget. De kommunale og 

fylkeskommunale representantene følger perioden for kommunestyrene og 

fylkestinget og er valgt for perioden 2024 – 2027, mens de samiske representantene 

følger perioden for Sameting- og Stortingsvalg og er valgt for perioden 2022 - 2026. 

Det var Sametingsvalg i 2025, men ingen utskiftninger i verneområdestyret innen 

utgangen av 2025  

Verneområdestyret består ved slutten av 2025 av følgende: 
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Forvaltningsansvar 

Verneområdestyret har siden 1. mai 2020 hatt forvaltningsansvar for følgende 

verneområder: 

• Lyngsalpan landskapsvernområde/Ittugáissáid 

suodjemeahcci 

• Faueldalen naturreservat i Tromsø 

kommune. 

• Årøya landskapsvernområde med dyrelivsfredning. 

• Karnes naturreservat. 

• Stormyra naturreservat. 

• Sørlenangsbotn naturreservat. 

 

Verneområdeforvaltere 
Lyngsalpan verneområdestyre har siden august 2019 hatt to forvaltere som deles 

mellom Lyngsalpan verneområdestyre og Nordkvaløya-Rebbenesøya 

verneområdestyre. Forvalterne jobber parallelt, men Oddrun Skjemstad har 

hovedansvar for Lyngsalpan lvo og verneområdene forvaltet av Lyngsalpan 
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verneområdestyre mens Stine Emilie Nøding Hansen har hovedansvar for 

verneområdene som forvaltes av Nordkvaløya- Rebbenesøya verneområdestyre. 

Begge verneområdeforvalterne deltar som regel på de fleste møtene, befaringene og 

turene i regi av de to verneområdestyrene, med noen unntak. Dette gjør at begge er 

godt informert om hva det jobbes med i de to styrene, og kan overlappe for 

hverandre. Det at forvalterne kan dra ut sammen ivaretar også sikkerheten ved 

befaringer ute i verneområdene. For forvalternes arbeid i styret for Nordkvaløya-

Rebbenesøya verneområdestyret anbefales det å lese årsrapporten for det styret. 

Verneområdeforvalterne har kontor i Eidebakken industriveg 17 (TK-bygget oppe på 

Eidebakken) Der er det blant annet kontorfellesskap med SNO. Forvaltere og SNO 

har til sammen god lagerplass. Det er etter hvert blitt en god del utstyr som trenger 

plass. 

Verneområdestyrets møter 2025 
7. januar – møte i arbeidsutvalget på teams, eventuell omorganisering av verneområdeforvaltere 

28. februar – Furustua i Lyngen 

5. juni  - Styremøte og befaring på Årøya.  

5. juni - Arrangement i parken på Lyngseidet – markering av friluftslivets år, samarbeid med 
Lyngen kommune og Ishavskysten friluftsråd 

9. -12. september  - Studietur til Tydal og Røros, styremøte underveis 

3. desember – Styremøte på Vollan gjestestue 

3. desember – kommunedialog med «eierkommunene»  

 

 

 

 

 

 

 

Bilde fra møte med 
kommuneledelsen i de fire 
«eierkommunene» Lyngen, 
Tromsø, Storfjord og 
Balsfjord 3. desember 
2025. 
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Styrets saker i 2025 (inkludert delegerte saker) 
 

Møte i arbeidsutvalget (AU) på teams 7. januar 2025:  

 

Styremøte 28. februar 2025: 

 



 

7 
 

 

Styremøte 5. juni 2025 
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Styremøte 12. september 2025 
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Bildet: Lyngsalpan sett fra Uløya en sensommerkveld, © Oddrun Skjemstad 
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Styremøte 3. desember 2025 
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Alle møteinnkallinger med saksframlegg og møteprotokoller finnes tilgjengelig på 

verneområdestyrets hjemmeside:  

https://www.nasjonalparkstyre.no/Lyngsalpan-LVO/styret/motedokumenter 

Forvalter har, med hjemmel i delegert myndighet gitt i sak 7/16 og sak 4/24, mulighet 

å behandle noen saker delegert. Alle delegerte saker rapporteres til styret på 

påfølgende styremøte. Også i 2025 har det vært særlig mange søknader knyttet til 

bruk av drone.  

 

Alle vedtak fattet av verneområdestyret eller forvalter finnes på miljøvedtaksregistret: 

https://www.miljovedtak.no/VedtakSok/Resultat?Tema=1&Myndighet=78 

 

Verneområdestyrets nettside holdes kontinuerlig oppdatert med møteinnkallinger, 

møteprotokoller, satser for godtgjørelse med mere. Nettsiden finner du HER 

 

https://www.nasjonalparkstyre.no/Lyngsalpan-LVO/styret/motedokumenter
https://www.miljovedtak.no/VedtakSok/Resultat?Tema=1&Myndighet=78
https://www.nasjonalparkstyre.no/Lyngsalpan-LVO/
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God utsikt fra Lyngentrappa – trappa er også innfallsport til landskapsvernområdet.- 

Du kan følge stien opp til grensen ved Rundtinden, ©Oddrun Skjemstad 
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Friluftslivets år 2025 
 

Verneområdestyret hadde sammen 

med Lyngen kommune og Ishavskysten 

friluftsråd en markering av friluftslivets 

år. Vi inviterte alle interesserte til et 

arrangement i Prestelvparken med 

bålkos, grilling, natursti og andre 

aktiviteter. Eidebakken skole stilte med 

elevene på ungdomsskolen, og de 

hadde forberedt flere aktiviteter. De 

hadde blant annet laget en flott natursti 

i parken. Verneområdestyret sponset 

premie som ble trukket blant de som 

deltok på denne.  

I forkant av arrangementet i parken 

hadde forvalterne laget en digital 

natursti opp Lyngentrappa. De som tok 

trappa opp, deltok på denne og 

registrerte seg på toppen, var med på 

trekningen av flotte premier. 43 

deltakere hadde registrert seg oppe 

ved grillhytta. Følgende ble trukket ut til 

premiering:  

 

Hovedpremier: 

1. Telt: Stephanie Lindgård Knutzon 

2. Jetboil: Per Martin Skjemstad Larsen 

3. Hodelykt: Espen Lyngdal 

Ekstrapremier, turkart for Lyngen: 

Mikal Bjørklid, Roger Jensen, Ben Janbut, Ann Helen Hansen, Mads Harald 

Fagerborg Kvien 

Nesten hele verneområdestyre deltok på arrangementet og spikking av seljefløyter 

var en populær aktivitet, både blant styrets medlemmer, representantene fra 

Ishavskysten friluftsråd og barna.  
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Verneområdestyrets medlemmer som var med på arrangementet: Johan Ailo Gaup, 

Kenneth Hansen, Johannes Grønvoll, Nils Einar Samuelsen, Irene Dahl og Berit 

Kristine Utsi. 
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Bildene over: Toril og Anne-Kate fra Ishavskysten testet om de kunne lage fløyter: 

Det ble spandert pølser og kaffe på de som kom, og bildet til høyre viser Stine i 

pølsesteking. 

 

Oppsummert: Et fint arrangement i friluftslivets ånd. 

Villmarksmessa 2025 
Også i 2025 var verneområdestyret representert på villmarksmessa i Bardu sammen 

med en del av de andre nasjonalpark- og verneområdestyrene i Troms. Vi hadde 

mindre besøk på standen vår i år. Dette skyldes nok av mange av de vi har delt stand 

med hadde flyttet innendørs. Noen besøk fikk vi likevel og vi fikk en god prat med de 

besøkende. Styreleder, Nils Einar, stilte også på standen på lørdagen og snakket 

med besøkende. Dersom vi fortsatt skal delta på messa, bør vi se nærmere på 

plassering slik at man når flest mulig besøkende. 

Ulike befaringer og studieturer 
Forvalterne har som mål å være kjent i de områdene som vi forvalter. Lyngsalpan 

landskapsvernområde er et stort område med mange daler og topper. Mange av 

toppene blir vi nok aldri å besøke, men vi har som mål å ha vært i de fleste dalene 

som det er mulig å komme seg til. 
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Befaringer 
Forvalterne rakk bare en befaring på ski i 2025. Dette skyldes mye dårlig vær, mye 

skredfare og at forvalternes kalender var fylt med andre ting. Turen gikk opp 

Fastdalen, via Goalborrihytta og opp til Loktosvarri. 

 

Bildet: Her har rypa beita på bjørka 

 

5. juni var verneområdestyret på befaring i eget område. Ferden gikk til Årøya 

landskapsvernområde. Her fikk styremedlemmene sett både området ved kaia og 

Sommersetet. Det ble også avholdt styremøte under turen. 
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I fjæra på Sommersete                                Stillaset oppe for takskifte på huset 

                           

 

Arbeidsutvalget (AU) i verneområdestyret og forvalter hadde også en befaring opp til 

Blåisvatnet og Aspevatnet i juli. Der fikk de med selvsyn sett på tilretteleggingen som 

er gjennomført, samt erfare at dette er et populært turmål. Hovedutfarten av 

besøkende er til Blåisvatnet selv om turen til Aspevatnet er mye nærmere, og også 

veldig fin. 
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Nils Einar og Berit Kristine forran Blåisvatnet på bildet til venstre, og ser mot 

Aspevatnet på bildet til høyre. 

Verneområdestyrets studietur til Tydal og Røros 
Verneområdestyret bestemte seg for å dra på en studietur i 2025. Studieturen 

begrunnes i at styret ønsket å se hvordan andre verneområder forvaltes, samt knytte 

kontakter og utvide nettverk. Det var også ønskelig å besøke et område med reindrift, 

landbruk og et område med mye besøk. Med denne begrunnelsen ble Røros valgt 

som destinasjon, samt få med seg knutepunktet i Tydal på veien til Røros. 

Studieturen varte fra 9. – 12. september. Fly til Værnes og leiebil derfra. 

Forvaltningsknutepunkt Tydal 
I Tydal er det etablert et forvaltningsknutepunkt på den gamle nedlagte butikken, 705 

- senteret.   
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Dette er et forvaltningsknutepunkt for Skarvan og Roltdalen nasjonalpark, Sylan 

landskapsvernområde og Skardsfjella-Hyllingsdalen landskapsvernområde med 

tilliggende naturreservater. På forvaltningsknutepunktet er to forvaltere og to ulike 

verneområdestyrer lokalisert. I tillegg til dette er det også en kafè, samt en 

gavebutikk i lokalene, samt kontor for en del andre virksomheter. Det er laget 

utstilling i kafè-lokalene slik at dette blir et velfungerende knutepunkt med mye 

informasjon til besøkende. Denne type knutepunkt ville nok også kunne fungert for 

Lyngsalpan. Det er mulig å få midler fra Miljødirektoratet til selve etableringen, men 

denne typen senter får ikke midler til drift. Det er meningen at de skal kunne være 

selvgående når de er etablert. 

 

 

 

 

I Tydal ble vi tatt vel imot av Marit Sofie Berger som 

er forvalter. Hun ga oss et innblikk i hva som det 

jobbes med i dette området, samt hvilke utfordringer 

de møter. Disse områdene har mye besøk, har 

sørsamisk reindrift, er høyfjell.  

 

Vi var også ut og så på aktuelle saker i området. Vi kjørte opp til Nedalshytta som 

ligger like utenfor Sylan. Nedalshytta er en betjent turlagshytte som eies av 

Trondheim turistforening. Hytta er åpen hele året, men betjent ved påsketider og i 

sommersesongen. På veien til hytta er det et utkikkspunkt der en kan se store deler 

av Sylan, samt Skardsfjella og Hyllingsdalen landskapsvernområde. Nesjøen er en 

kunstig, oppdemmet sjø som er blitt til ved at Nea ble oppdemmet i 1971. Store 

arealer og flere bygninger ble lagt under vann (inkludert den gamle Nedalshytta).  

Det er mye anleggstrafikk langs veien.  

På bildet til høyre er vi ved utkikkspunktet 

langs veien til Nedalshytta og den store 

Nedalsjøen kan skimtes i bakgrunnen. 

Fra utkikkspunktet kan man også se langt 

inn i Sverige. Området i Sverige er også 

vernet og det er 3 ulike turhytter på svensk 

side. Det er etablert et stinett mellom disse 

og Nedalshytta på norsk side. 

  .  

 



 

20 
 

Fra Nedalshytta er det kort veg til vernegrensen til landskapsvernområdet, og 

området ved hytta er hovedinnfallsport på norsk side. 

   

 

Informasjonspunkt ved Nedalshytta. Det 

er fin utsikt over Nesjøen fra stien. Som 

bildene også viser, er det en god del 

slitasje på stien i området. Det er gjort 

flere tiltak for å hindre snarveier. Dette er 

gjort med både fysisk stengsel, men 

også med skilt der en ber om at 

besøkende bruker den tilrettelagte stien 

og trappa i stedet for å ta snarveien. 

 

 

 

Styreleder Nils 

Einar takker 

Marit for at 

hun fortalte 

oss om 

forvaltningen 

av disse 

områdene. 
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Verneområder i Røros 
Etter stopp i Tydal bar reisen videre til Røros. Vi overnattet første natta der på Røros 

hotell. På morgenen onsdag dro vi til forvaltningsknutepunktet på veksthuset i Røros. 

Der ble vi møtt av varaordfører Christian Elgaaen og forvalterne Kirsten Thyrum 

(Femunden og Gutulia nasjonalparkstyre) og Hans Bull (Forollhogna 

nasjonalparkstyre). Vi fikk en god innføring i hva som skjer i de ulike områdene før vi 

dro ut på befaring til et av startstedene til Femundsmarka nasjonalpark; Synnervika. 

Dette startstedet er et godt utgangspunkt for å reise inn i nasjonalparken fra nord. På 

sommerstid kan man ta båten, Fæmund II som har flere stopp underveis, der man 

enkelt kommer inn i ulike deler av nasjonalparken, eller man kan ta kanoen fatt og 

padle innover i marka. Ved startstedet er det tilrettelagt med gapahuk, rasteplass, 

utedo, teltplasser og nyttig informasjon om nasjonalparken. På tur til Synnervika 

stoppet vi også på et informasjonspunkt ved Feragsdammen. 

 

Styreleder Nils Einar takker for god innføring temaer, løsninger og utfordringer de to 

nasjonalparkstyrene står ovenfor i det daglige. 
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Etter turen til Synnervika hadde vi en byvandring i Røros før vi dro til Rørosrein på 

foredrag og middag. Vi fikk høre litt om fordeler og ulemper med å drive med reindrift 

i nasjonalparken. Eva Nordfjell har også i en årrekke vært styremedlem i 

nasjonalparkstyret for Femundsmarka og Gutulia nasjonalparker. 

Etter frokost torsdag 11. september satte vi oss i leiebilen og kjørte til Øya seter ved 

Feragen. Øya seter ligger i Langtjønna landskapsvernområde og driver med 

melkeproduksjon med røroskyr. Nasjonalparkstyret for Femunden og Gutulia har 

også forvaltningsansvar for dette landskapsvernområdet. På setra har det vært drift 

siden 1600-tallet, og bonden forteller litt om hvordan det er å drive med landbruk 

innenfor grensene til landskapsvernområdet. Kyrne på Øya går fritt på utmarksbeite 

rundt seteren, og bonden slår og hesjer alt gresset på jordene. De driver økologisk 

og røroskua som er en av våre seks bevaringsverdige storferaser. Kua er lita og tar 

seg lett fram i terrenget, og er tilpasset et liv i dal og fjell 
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Utslipp av dyrene på morgenen 

     

Kyrne melkes ved hjelp av spannmelker og aggregat. Melka avkjøles ved hjelp av 

aggregat koblet på melketanken. Melkebilen kommet opp til setra og henter melka. 

Bildet til høyre: styremedlemmene på Øya. 

Til tross for at vi er litt uheldig med været ble det også tid til en befaring i området. Vi 

gikk en tur opp til naboseteren, Ljønsavolden, som i tillegg til landbruk også driver 

med turisme i og med at de er tilknyttet stinettverket til DNT. Ljøsnavolden har 20 

sengeplasser og har bevertning når setra er i drift på sommeren.  Dette er også 

informasjonspunkt knyttet til Femundsmarka nasjonalpark. 
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Bildet: Sommerstuggu på Ljøsnavolden og informasjonsskiltene som er tilpasset 

området og arkitekturen i området (til venstre) 

Konklusjonen ble at styret hadde fine og lærerike dager på tur. 

Besøk fra Reisa og Kvænangsbotn og Navit 
I slutten av oktober fikk vi besøk fra styrene fra Reisa nasjonalpark og styret for 

Kvænangsbotn og Navit landskapsvernområder. De ville besøke oss for å få et 

innblikk i hva verneområdestyret for Lyngsalpan jobber med. Forvalterne og 

styreleder, Nils Einar, ønsket dem velkommen på kontoret der vi ga dem et lite 

foredrag om hva det jobbes med. Vi dro etterpå ut for å vise startstedet i 

Sørlenangsbotn. Det ble tid til en liten vandring innenfor vernegrensen på turen opp 

til Blåisvatnet, samt en avstikker til Aspevatnet. 

                           
Nils Einar sammen med delegasjonen vi fikk på besøk. 
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Besøk av Nordkvaløya-Rebbenesøya verneområdestyre 
Nordkvaløya-Rebbenesøya verneområdestyre hadde lagt årets siste møte til Lyngen. 

Dette for at de skulle få se kontorlokalene til forvalterne. Styreleder Nils Einar 

Samuelsen kom til forvalterkontoret og møtte styret. Det ble holdt en orientering om 

Lyngsalpan og områdene som forvaltes av Lyngsalpanstyret.  

Høringer 
Verneområdestyret har levert høringssvar på det igangsatte prosjektet på vurdering 

av omorganisering av verneområdeforvalterne. Høringssvar ligger vedlagt. 

Samlinger 2025 
Forvalterne har vært på to samlinger i 2025.  

Nasjonal forvaltersamling i Trondheim 
I april deltok forvalterne på nasjonal samling for nasjonalpark- og 

verneområdeforvaltere i regi av Miljødirektoratet. Samlingen var i Trondheim. På 

samlingen fikk vi oppdatering på nye ting fra Klima og miljødepartementet og fra 

verneseksjonen hos Miljødirektoratet. På dag en ble det også delt opp i ulke 

seksjoner der forvalterne kunne delta på det som var mest relevant for dem. Tema 

var Marine verneområder, villrein og reindrift i verneområder. Ellers var følgende 

tema også på programmet: Naturoppdrag, naturmangfoldlovens §§ 47 og 48, 

naturrestaurering, oppdatering fra Statens naturoppsyn, besøksforvaltning og 

merkevare og kommunikasjon. NRK var også tilstede og fortalte om produksjonen av 

Monsen og nasjonalparkene. Det var også masse tid til å snakke sammen. Det er 

alltid fint å møtes og få faglig påfyll og knytte kontakter rundt om i det store landet. 

Forvaltersamling for forvalterne i Troms og Finnmark 
Forvalterne i Troms og Finnmark har fått en tradisjon på å ha en fysisk samling en 

gang i året. På slutten av mai møttes vi i Stabbursdalen. Vi møttes på knutepunktet 

på Stabbursnes der vi fikk se kontorlokalene til forvalter og guidet runde i utstillingen 

på nasjonalparksentret. Vi kjørte så til Trollholmsund for å se på det utvalgte 

kulturlandskapet og «trollene». Forvalter tok oss med til Snekkernes hvor vi fikk se 

hvor den nye 420 KV kraftlinjen planlegges i landskapsvernområdet. Vi var også så 

heldig at vi fikk møte ornitologene på Stabbursnes som fortalte oss om den sjeldne 

dverggåsa. Senere på samlingen fikk vi også sett dverggåsa i Stabbursnes 

naturreservat. Vi overnattet i telt og hengekøyer ved Rørkulphytta, og hadde en flott 

befaring i landskapsvernområdet og nasjonalparken der vi fikk se forskjellig 

tilrettelegging og utfordringer som nasjonalparkstyret jobber med. 

 Ettersom mange av forvalterne sitter mye på «enekontor», er det viktig å ha slike 

samlinger der en sammen kan se på ulike problemstillinger og løsninger. Ikke minst 

er det viktig å vedlikeholde det sosiale i kollegiet. Det gir oss et godt samarbeidsklima 
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der man ikke er redd for å be kollegaene om hjelp, eller innspill i ulike saker, eller 

bare ha noen å snakke med. 

   

Fint å møte kollegaer 

 

   

Fin gammel furuskog i Stabbursdalen    Gjerdeklyver over reingjerdet 

 

Embetssamling Statsforvalteren i Troms og Finnmark 
I august var det embetssamling og avdelingssamling for Statsforvalteren i Troms og 

Finnmark i Tromsø. Det var først samling for hele embetet og deretter to dager med 

samling for miljøavdelinga. Oddrun var med i komiteen for avdelingssamlingen og 

brukte litt tid på å få satt sammen et interessant program for kollegaene. 
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Tiltak og drift 
Verneområdestyret får midler til drift av styret fra Miljødirektoratet. I 2025 har styret 

fått tilstrekkelig med midler slik at vi ikke brukte mer enn bevilgningen. Styret fikk 

også kr 75.000 til drift av verneområdene som forvaltes av styret. Verneområdestyret 

brukte opp alle disse midlene og skulle gjerne hatt mere penger til dette slik at man 

kan lage flere langsiktige avtaler på driftsoppgaver knyttet til startssteder, 

informasjonspunkter, skjøtsel, og lignende.  

Potten i 2025 har blant gått til: 

• Drift av toalett ved Steindalshytta 

• Innkjøp av ekstra kammer til Steindalen 

• Drift av toalett Elvevoll 

• Grusing av avkjørsel til parkering Sørlenangsbotn 

• Brøyting av parkering Lakselvbukt/Goverdalen 

• Innkjøp av mere flis til stien mot Blåisvatnet 

• Reparasjon av nederste brua i Lyngsdalen 

Skjøtselstiltak 
Det er svært mye besøk på stien opp til Blåisvatnet og stien bærer preg av det. Det 

ble derfor også i 2025 fylt på med litt mer flis på de mest utsatte stedene. Den synlige 

slitasjen på stien er størst fra grusveien og til vernegrensen. Lenger opp er det mere 

stein, og naturen blir derfor mer robust. Man ser likevel et bredt lyst felt der 

hovedferdselen har gått. Laven blir slitt vekk fra steinene. Også oppe ved vannet er 

det mye slitasje på den nordlige og den østlige siden. Det er ikke mye ferdsel ellers i 

området. Det er også litt utfordringer med at besøkende velger å ta snarveier i stedet 

for å holde seg på stien. Dette gir flere stier.  
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Også i 2025 fikk vi bistand fra SNO til 

å kjøre ut flis i Sørlenangen. SNO 

fraktet også flisafra Dividalen til Botn. 

 

Det er fortsatt noe utfordring med toalettpapir, men det ser ut til å ha blitt litt bedre. 

Det har vært mye fokus på dette, og det kan tyde på at besøkende har blitt mer obs 

på dette. Vi har også fått laget en ny plakat som vi skal sette opp nede ved 

parkeringen der besøkende blir minnet på dette med «do-vett» på tur. 

         

Bildet over (venstre) viser slitasjen på det som tidligere var en smal sti og 

lyngbevokst rundt er nå en bred sti der vegetasjonen er bort. 
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Også i 2025 har forvalterne hatt samarbeid med Ishavskysten friluftsråd og Lyngen 

kommune om skjøtselstiltak på Årøya. I 2025 er det særlig Sommersete som har 

vært hovedfokus. Vi har et samarbeid om å ta vare på det siste gjenstående huset på 

øya for at det skal bli en åpen dagsturhytte og et informasjonspunkt om Årøya. Dette 

året har vi ryddet vekk mer vegetasjon rundt huset, ryddet mere piggtråd, ryddet 

masse jernskrot fra krigens dager og fått skiftet tak på huset.  

I juni var vi en hel gjeng som overnattet i telt på Sommersete, og vi fikk gjort masse 

arbeid. Det ble ryddet søppel både i fjæra og ellers i området. Med på arbeidet var 

forvalterne, Ishavskysten friluftsråd, Lyngen kommune, frivillige og voksenopplæringa 

i Lyngen.  

Kyst og Miljøservice bisto med frakt av mannskap, materialer til skifte av tak og 

henting og levering av avfall. De leverte 4,2 tonn med avfall etter denne aksjonen. 

    
Under tua gjemmer det  seg tysk piggtråd    Mye jernskrap fra krigens dager  
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Mye arbeid med rydding av vegetasjon Søppel fraktes til båten 

     

Fjæra ble også ryddet for marint avfall                        Landfall 1 fylles med avfall. 

 

Lyngen kommune har 

etter ryddeaksjonen hatt 

mannskap ute i området 

for skifte av tak. Det 

gamle taket var av 

eternittplater slik at man 

måtte leie inn eksterne for 

å fjerne dette, men 

kommunens vaktmestre 

har lagt nytt tak og 

takrenner.  

Det var også en 

ryddeaksjon i midten av 

oktober. Søpla som ble 

samlet sammen da er 

ikke hentet så den må vi 

få fraktet i løpet av 2026. 

Bildet: Nytt tak er på 

huset. 
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Tiltaksmidler 2025:  
Verneområdestyret fikk bevilget kr 400.000,- i tiltaksmidler. Midlene ble disponert som følger: 

 

Så å si alle tildelte midler ble brukt opp, kun kr. 1590,- udisponert. 

Oppsett verneområdeinformasjon 
Vi har fortsatt arbeidet med oppsett av verneområdeinformasjon i tråd med 

besøksstrategien. Vi har fått satt opp cortenskilt med informasjon følgende steder: 
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:  

  

 

 

 

 

Ved parkering på start av traktorvei på 

nordsiden av Jægervatnet 

 

                                                                         

      Svensby 

 

Liten portal og skilt på Breivikeidet. 
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Innkjøring sørlenangsbotn 
Innkjøringen til parkeringsplassen i Sørlenangsbotn har ikke verneområdestyret vært 

fornøyd med. Når man legger mye penger og energi på kvalitet og utforming av 

statstedet, var de betongelementene i innkjøringen i strid med dette. Forvalterne var 

på befaring med Lyngen kommune og så på dette på høsten, og ble enige om å bytte 

ut dette. Betongelementene er nå byttet ut med naturstein. Ferdigstilling av dette vil 

skje så snart snø og tele er borte fra marka. 

Informasjonspunkt i Prestelvparken. 
Verneområdestyret har i besøksstrategien vedtatt å få på plass et informasjonspunkt i 

parken på Lyngseidet. Verneområdestyret hadde høsten 2025 en tilbudskonkurranse 

om å komme med forslag til plan for denne etableringen. Asplan viak AS ble valgt til å 

utarbeide en plan på dette. Vi har fått utkast til en spennende plan, og i 2025 skal vi 

se nærmere på denne planen, innhente alle tillatelser og priser. Vi håper på å kunne 

søke om midler til etablering av dette i 2027. 

Sti fra parkeringsplass Goverdalen til skogsveg 
Forvalterne har sammen med Lakselvbukt utviklingslag bestemt trasé og Ullsfjord 

sportsklubb v/trimgruppa er engasjert til å etablere stien. Våte partier skal 

klopplegges. Dette arbeidet skal ferdigstilles våren 2026.  

Ferdsel 
Verneområdestyret er heldig som får lov å ha en av tellerne til Ishavskysten friluftsråd 

stående på stien til Blåisvatnet. Telleren ble satt ut allerede i 2016 så det gir oss et 

godt bilde på hvordan utfarten til dette området har økt fra år til år. Tabellen under gir 

oss et klart bilde på dette. Som en ser har antall besøkende ikke fortsatt å vokse i 

samme grad som tidligere, men det er like fullt over 46 000 passeringer forbi telleren i 

2025, mens det i 2024 var 43 323 og 41 388 i 2023. Det er juli som er toppmåneden 

med 18 012 passeringer, dvs. et gjennomsnitt på 581 passeringer pr. dag. På 

toppdagen i juli (27/7) var det så mye som 928 passeringer. 
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Det er hyggelig at så mange mennesker ønsker å besøke området, men gir oss også 

noen utfordringer med tanke på slitasje og forstyrrelser. 

Verneområdestyret hadde tidligere også en teller på stien opp Steindalen. Dette 

området hadde en jevn økning med antall besøkende i perioden telleren sto opp. Det 

antas at besøk til området har fortsatt med økning selv om det ikke er på nivå med 

Blåisvatnet. Det samme gjelder på stien ut til Lyngstuva. Det er også et mye besøkt 

område. Lyngentrappa er også blitt populær, og det er merket sti hele veien opp til 

vernegrensen på Rundtinden. Det ble telt 16059 passeringer på Lyngentrappa i 

2025, men det er nok bare en brøkdel av disse som har gått inn i 

landskapsvernområdet. 

Forvaltningsplan 
Forvaltningsplanen for Lyngsalpan landskapsvernområde ble godkjent av 

Miljødirektoratet i desember 2018, og er gjeldende for området. 

Forvaltningsplanen ligger tilgjengelig på verneområdestyrets hjemmeside. 

Forvaltningsplan for Årøya landskapsvernområde med dyrelivsfredning ble godkjent 

av Miljødirektoratet 25.10.23 Planen er utarbeidet i «forvaltningsplan på nett» og er 

tilgjengelig der. Det er også linket til forvaltningsplanen på verneområdestyret sin 

nettside, samt i naturbase. 

Verneområdestyret vedtok på møte 3. desember 2025 å starte arbeid med 

forvaltningsplaner for Stormyra og Sørlenangsbotn naturreservater. Vi foretok en 

kartlegging av fugl i de to områdene i 205 slik at vi har et kunnskapsgrunnlag. 

https://www.nasjonalparkstyre.no/Lyngsalpan-LVO/publikasjoner/forvaltningsplan
https://fpnv.naturbase.no/Plan/View?naturvernId=VV00002299
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Besøksstrategi 
Besøksstrategien er en del av forvaltningsplanen. Besøksstrategien for Lyngsalpan 

landskapsvernområde ble endelig vedtatt av Miljødirektoratet i brev av 24. juli 2019 

og er tilgjengelig på styrets hjemmeside. Strategien er en plan på hvordan 

forvaltningen ønsker at besøkende skal møte verneområdet. 

Verneområdestyret har satt følgende hovedmål: Lyngsalpan landskapsvernområde 

/Ittugáissáid suodjemeacci skal opprettholdes som et område med liten grad av fysisk 

tilrettelegging for friluftsliv og ferdsel. All ferdsel og aktivitet skal ta hensyn til sårbart 

plante- og dyreliv. Man skal gjennom besøksforvaltning gi gode opplevelser til 

besøkende, bidra til lokal verdiskapning og forståelse for, og stolthet over, 

verneverdiene i Lyngsalpan. Delmål: Sikre verneverdiene i et langsiktig perspektiv, gi 

besøkende gode opplevelser gjennom høy kvalitet på innfallsporter og annen 

tilrettelegging, bidra til å unngå konflikter mellom besøkende og beitebrukerne, gi 

besøkende mulighet til å oppleve stillhet og ro i Lyngsalpan, øke kompetansen om 

verneområdet til brukere og besøkende – få frem stolthet og begeistring. 

Besøksstrategien ligger i bunn for de tiltak som gjennomføres i og nær Lyngsalpan 

landskapsvernområde. Lyngsalpan landskapsvernområde er et stort verneområde 

som strekker seg i 4 kommuner, og med bosetting rundt nesten hele området. Det er 

derfor behov for mange innfallsporter og startsteder. 

Verneområdestyret startet med implementering av merkevaren i 2020 og er godt i 

gang med dette arbeidet. Verneområdet har egen hjemmeside på norsk, samisk og 

engelsk og brosjyre på norsk, samisk, engelsk, tysk og finsk. Verneområdestyret har 

også egen hjemmeside i likhet med de andre nasjonalpark- og verneområdestyrene i 

Norge. Alle møtedokumenter legges ut på styrets hjemmeside, samt annen relevant 

informasjon. Forvalterne bestreber seg på å holde siden oppdatert og informasjon om 

verneområdestyrets arbeid tilgjengelig for publikum. 

Informasjon er ved utgangen av 2025 satt opp på følgende steder: 

https://www.nasjonalparkstyre.no/Lyngsalpan-LVO/publikasjoner/besoksstrategi
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• Russelv 

• Sørlangsbotn 

• Faueldalen 

• Tverrdalen 

• Elvevoll 

• Steindalen 

• Furuflaten 

• Koppangen 

• Nordnes 

• Fastdalen 

• Lyngseidet 

• Lakselvdalen/ 

      Piggtindskaret 

• Goverdalen 

• Jægervatnet 

• Svensby 

• Breivikeidet 

 

I tillegg til fysisk 

tilrettelegging med 

informasjon ute har 

verneområdestyret brosjyrer 

som vi har delt ut til de fleste 

reiselivsbedriftene i området. 

Det er på norsk, nordsamisk, 

finsk, engelsk og tysk. Vi har 

også en statisk hjemmeside 

med informasjon om 

verneområdet, samt styrets 

hjemmeside der man 

oppdaterer med det som 

skjer i og ved områdene 

som forvaltes av styret. 

Forvalter følger også opp 

facebook og Instagram for 

verneområdet.  
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Oppsummering 2025 
Konklusjon er at verneområdestyret også i 2025 har gjort god nytte av de tildelte 

midlene, og er godt i gang med å oppfylle tiltakene, og målene, i besøksstrategien. I 

tiltaksplanen for 2026 legges det opp til videre tilrettelegging og informasjonsarbeid. 

 

Bildet: Hundefiol trenger ikke mye jordsmonn for å vokse, og denne planten finner vi 

på selv de mest magre stedene i Lyngsalpan, © Oddrun Skjemstad 

 

Vedlegg: Brev til Klima- og miljødepartementet: Tilbakemelding angående utredning av 

organisering av verneområdeforvaltere 



 
 

 

Besøksadresse 
Strandveien 17 
9060 Lyngseidet 

Postadresse 
Postboks 700  
9815 Vadsø 

Kontakt 
Sentralbord +47 78 95 03 00 
Direkte 77642218+47 90 93 08 02 
fmtrods@fylkesmannen.no 

 

Tilbakemelding angående utredning av organisering av 
verneområdeforvaltere – Lyngsalpan verneområdestyre 

Viser til brev av 5. desember 2024 (ref 23/2148-), samt møte 21. januar 2025. 
Lyngsalpan verneområdestyre kommer her med sine synspunkt i saken. 

Lyngsalpan verneområdestyre forvalter i tillegg til Lyngsalpan 
landskapsvernområde, et landskapsvernområde med dyrelivsfredning og fire 
naturreservat. Det er to forvaltere knyttet til verneområdestyret. Forvalterne 
deler vi med Nordkvaløya-Rebbenesøya verneområdestyre, som forvalter et 
landskapsvernområde, et marint verneområde og fem naturreservat. Dette gjør 
at våre forvaltere har til sammen ansvar for 13 verneområder. 

Lyngsalpan verneområdestyre forstår problemstillingen, og ønsker en 
vurdering av dagens ordning velkommen for å kunne se om en organisering av 
verneområdeforvalterne kan gjøres på en bedre måte. 

Vi ser at enkelte statsforvaltere har større arbeidsbelastning enn andre. 
Statsforvalteren i Troms og Finnmark har 13 nasjonalpark- og 
verneområdestyrer, og snart også 13 forvaltere. Dette medfører 
arbeidsgiveransvaret for 13 forvaltere, og alt det innebærer i forhold til 
personal, arkiv, økonomi og øvrig oppfølging. Statsforvalteren opplever stadige 
nedskjæringer og nedbemanning, noe som fører til at de er overbelastet. 
Arbeidsgiveransvaret for forvalterne kommer på toppen av alt annet. Det er 
heller ikke lett å ha arbeidsgiveransvar samtidig som at de ikke har noen 
styringsrett over forvalterne sin arbeidstid. Dette ligger helt og holdent til 
styrene.  

Forvalterne har en annerledes arbeidshverdag enn øvrige ansatte hos 
Statsforvalteren. Forvalterne sitter lokalt ute, nært områdene de forvalter. De 
skal kunne delta på møter og arrangementer i lokalmiljøet. De fleste møter og 
arrangementer foregår imidlertid på ettermiddags- og kveldstid, eller i helgene. 
Det er viktig at forvalterne har en mulighet for å kunne delta på dette for å 
forankre vernet lokalt, og for å holde en positiv relasjon med lokalbefolkningen.  
Dette er ikke så lett å få til med dagens ordning da alt arbeid etter kl. 15:30 
skal skrives som overtid, og må godkjennes av personalleder. Dersom det ikke 
er budsjett for overtid, kan ikke forvalter delta. Arbeid i helger må også 
godkjennes, og søndager har ikke forvalter lov til å jobbe. Dette er en 

Klima- og miljødepartementet 
Postboks 8013 Dep 
0030 OSLO 
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innstramming som har kommet det siste året for oss i Troms og Finnmark (vet 
ikke hvordan dette praktiseres andre steder i landet). Tidligere kunne forvalter 
registrere arbeidstiden, og senere avspasere time for time uten å måtte be om 
lov først. Dette er noe en bør kunne se på uansett om det blir en 
omorganisering, eller ikke. Forvalterne må ha mulighet til å være til stede på 
det som skjer i lokalmiljøet ute å måtte få innhente tillatelse til arbeid utenfor 
ordinær arbeidstid. Forvalterne må også kunne ha mulighet å bruke flere dager 
ute i felt uten godkjenning fra Statsforvalteren dersom styret har gjort vedtak på 
dette. Kanskje kan man få en type ordning der forvalterne er unntatt 
arbeidstidsbestemmelsene slik at man får en mer fleksibel løsning. 

Vi opplever at det er vanskelig for publikum å forstå skillet mellom 
verneområdestyrene og statsforvalteren. Mange tror at forvalterne 
representerer statsforvalteren. Dette forsterkes ved at forvalterne har e-
postadresse ……………@statsforvalteren.no. I tillegg er det slik at på alle 
vedtak som sendes ut fra saksbehandlingssystemet står det «melding fra 
Statsforvalteren». Det vil også kunne oppfattes som merkelig dersom 
statsforvalteren i neste omgang klager på vedtaket. Da ser det ut som at 
statsforvalteren klager på et vedtak de selv har sendt ut. Dette bør det være 
mulig å gjøre noe med slik at man unngår denne sammenblandingen. De store 
verneområdene som forvaltes av styrer bør kunne få eget domene og skilles 
klart ut fra statsforvalteren. 

Lyngsalpan verneområdestyre ønsker ikke at arbeidsansvaret overføres til 
styrene. Dette vil bli en uforutsigbar arbeidshverdag for 
verneområdeforvalterne da det hvert andre år kan være utskiftinger i styret 
(i styrer der man har medlemmer valgt av Sametinget) 

 
En underavdeling av SNO mener vi at heller ikke er optimalt da det også da 
vil være store muligheter for rolleblanding. Forvaltning og oppsyn bør være 
skilt. 
 
Dersom det skal bli en annen organisering enn dagens, mener vi at en 
organisasjon med egen ledelse der fellestjenestene håndteres av 
miljødirektoratet er det beste. Ved en slik organisering vil alle forvalterne på 
landsbasis få like arbeidsvilkår, bedre samarbeidsmuligheter, og et sterkere 
faglig fellesskap med en felles ledelse. Her bør man i tilfelle også ha eget 
domene slik at det ikke blir en sammenblanding med Miljødirektoratet. Det 
må også være en forutsetning at forvalterne fortsatt skal sitte lokalt, og 
nært områdene de skal ha ansvar for. Det må også legges opp til flere 
samlinger slik at man blir kjent med kollegaene rundt om i landet, og får 
møte lederne sine fysisk. Det bør også i tilfelle være regionale avdelinger, 
med egne ledere, slik at det blir bedre oppfølging av den enkelte ansatte. 

I tilfelle dagens ordning skal fortsette, må det utarbeides bedre 
retningslinjer slik at dette blir lettere både for statsforvalterne, forvalterne og 
styrene, og at det blir like arbeidsvilkår uansett hvor man er i landet. 
Statsforvalterne må få økte ressurser slik at forvalterne får god oppfølging, 
og kanskje bør verneområdeforvalterne ha egen leder. Det bør være minst 
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en årlig samling for forvalterne på landsbasis. Dette for å skape gode 
nettverk og en helhetlig nasjonal forvaltning. De nasjonale 
nasjonalparksamlingene for styrene og forvalterne bør også tas opp igjen. 
Det er viktig at også styrene får økt sin kompetanse, stolthet og forståelse 
oversitt oppdrag i egne områder, samt nettverk med politikere fra hele 
landet. 

Lyngsalpan verneområdestyre mener at også representanter fra 
verneområdeforvalterne må delta i en referansegruppe for dette arbeidet. 
Lyngsalpan verneområdestyre deltar gjerne med styreleder og/eller 
forvalter.  

 

 

 

 

 

 

 
 

Med vennlig hilsen 
 
På vegne av Lyngsalpan verneområdestyre 

Nils Einar Samuelsen 
Styreleder 





 
 


 


Besøksadresse 
Strandveien 17 
9060 Lyngseidet 


Postadresse 
Postboks 700  
9815 Vadsø 


Kontakt 
Sentralbord +47 78 95 03 00 
Direkte 77642218+47 90 93 08 02 
fmtrods@fylkesmannen.no 


 


Tilbakemelding angående utredning av organisering av 
verneområdeforvaltere – Lyngsalpan verneområdestyre 


Viser til brev av 5. desember 2024 (ref 23/2148-), samt møte 21. januar 2025. 
Lyngsalpan verneområdestyre kommer her med sine synspunkt i saken. 


Lyngsalpan verneområdestyre forvalter i tillegg til Lyngsalpan 
landskapsvernområde, et landskapsvernområde med dyrelivsfredning og fire 
naturreservat. Det er to forvaltere knyttet til verneområdestyret. Forvalterne 
deler vi med Nordkvaløya-Rebbenesøya verneområdestyre, som forvalter et 
landskapsvernområde, et marint verneområde og fem naturreservat. Dette gjør 
at våre forvaltere har til sammen ansvar for 13 verneområder. 


Lyngsalpan verneområdestyre forstår problemstillingen, og ønsker en 
vurdering av dagens ordning velkommen for å kunne se om en organisering av 
verneområdeforvalterne kan gjøres på en bedre måte. 


Vi ser at enkelte statsforvaltere har større arbeidsbelastning enn andre. 
Statsforvalteren i Troms og Finnmark har 13 nasjonalpark- og 
verneområdestyrer, og snart også 13 forvaltere. Dette medfører 
arbeidsgiveransvaret for 13 forvaltere, og alt det innebærer i forhold til 
personal, arkiv, økonomi og øvrig oppfølging. Statsforvalteren opplever stadige 
nedskjæringer og nedbemanning, noe som fører til at de er overbelastet. 
Arbeidsgiveransvaret for forvalterne kommer på toppen av alt annet. Det er 
heller ikke lett å ha arbeidsgiveransvar samtidig som at de ikke har noen 
styringsrett over forvalterne sin arbeidstid. Dette ligger helt og holdent til 
styrene.  


Forvalterne har en annerledes arbeidshverdag enn øvrige ansatte hos 
Statsforvalteren. Forvalterne sitter lokalt ute, nært områdene de forvalter. De 
skal kunne delta på møter og arrangementer i lokalmiljøet. De fleste møter og 
arrangementer foregår imidlertid på ettermiddags- og kveldstid, eller i helgene. 
Det er viktig at forvalterne har en mulighet for å kunne delta på dette for å 
forankre vernet lokalt, og for å holde en positiv relasjon med lokalbefolkningen.  
Dette er ikke så lett å få til med dagens ordning da alt arbeid etter kl. 15:30 
skal skrives som overtid, og må godkjennes av personalleder. Dersom det ikke 
er budsjett for overtid, kan ikke forvalter delta. Arbeid i helger må også 
godkjennes, og søndager har ikke forvalter lov til å jobbe. Dette er en 


Klima- og miljødepartementet 
Postboks 8013 Dep 
0030 OSLO 
 


 


Saksbehandler Oddrun Merete Skjemstad Vår ref. 2024/11923 - 432.2 Dato 04.02.2025 







 


 2 norgesnasjonalparker.no  


innstramming som har kommet det siste året for oss i Troms og Finnmark (vet 
ikke hvordan dette praktiseres andre steder i landet). Tidligere kunne forvalter 
registrere arbeidstiden, og senere avspasere time for time uten å måtte be om 
lov først. Dette er noe en bør kunne se på uansett om det blir en 
omorganisering, eller ikke. Forvalterne må ha mulighet til å være til stede på 
det som skjer i lokalmiljøet ute å måtte få innhente tillatelse til arbeid utenfor 
ordinær arbeidstid. Forvalterne må også kunne ha mulighet å bruke flere dager 
ute i felt uten godkjenning fra Statsforvalteren dersom styret har gjort vedtak på 
dette. Kanskje kan man få en type ordning der forvalterne er unntatt 
arbeidstidsbestemmelsene slik at man får en mer fleksibel løsning. 


Vi opplever at det er vanskelig for publikum å forstå skillet mellom 
verneområdestyrene og statsforvalteren. Mange tror at forvalterne 
representerer statsforvalteren. Dette forsterkes ved at forvalterne har e-
postadresse ……………@statsforvalteren.no. I tillegg er det slik at på alle 
vedtak som sendes ut fra saksbehandlingssystemet står det «melding fra 
Statsforvalteren». Det vil også kunne oppfattes som merkelig dersom 
statsforvalteren i neste omgang klager på vedtaket. Da ser det ut som at 
statsforvalteren klager på et vedtak de selv har sendt ut. Dette bør det være 
mulig å gjøre noe med slik at man unngår denne sammenblandingen. De store 
verneområdene som forvaltes av styrer bør kunne få eget domene og skilles 
klart ut fra statsforvalteren. 


Lyngsalpan verneområdestyre ønsker ikke at arbeidsansvaret overføres til 
styrene. Dette vil bli en uforutsigbar arbeidshverdag for 
verneområdeforvalterne da det hvert andre år kan være utskiftinger i styret 
(i styrer der man har medlemmer valgt av Sametinget) 


 
En underavdeling av SNO mener vi at heller ikke er optimalt da det også da 
vil være store muligheter for rolleblanding. Forvaltning og oppsyn bør være 
skilt. 
 
Dersom det skal bli en annen organisering enn dagens, mener vi at en 
organisasjon med egen ledelse der fellestjenestene håndteres av 
miljødirektoratet er det beste. Ved en slik organisering vil alle forvalterne på 
landsbasis få like arbeidsvilkår, bedre samarbeidsmuligheter, og et sterkere 
faglig fellesskap med en felles ledelse. Her bør man i tilfelle også ha eget 
domene slik at det ikke blir en sammenblanding med Miljødirektoratet. Det 
må også være en forutsetning at forvalterne fortsatt skal sitte lokalt, og 
nært områdene de skal ha ansvar for. Det må også legges opp til flere 
samlinger slik at man blir kjent med kollegaene rundt om i landet, og får 
møte lederne sine fysisk. Det bør også i tilfelle være regionale avdelinger, 
med egne ledere, slik at det blir bedre oppfølging av den enkelte ansatte. 


I tilfelle dagens ordning skal fortsette, må det utarbeides bedre 
retningslinjer slik at dette blir lettere både for statsforvalterne, forvalterne og 
styrene, og at det blir like arbeidsvilkår uansett hvor man er i landet. 
Statsforvalterne må få økte ressurser slik at forvalterne får god oppfølging, 
og kanskje bør verneområdeforvalterne ha egen leder. Det bør være minst 
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en årlig samling for forvalterne på landsbasis. Dette for å skape gode 
nettverk og en helhetlig nasjonal forvaltning. De nasjonale 
nasjonalparksamlingene for styrene og forvalterne bør også tas opp igjen. 
Det er viktig at også styrene får økt sin kompetanse, stolthet og forståelse 
oversitt oppdrag i egne områder, samt nettverk med politikere fra hele 
landet. 


Lyngsalpan verneområdestyre mener at også representanter fra 
verneområdeforvalterne må delta i en referansegruppe for dette arbeidet. 
Lyngsalpan verneområdestyre deltar gjerne med styreleder og/eller 
forvalter.  


 


 


 


 


 


 


 
 


Med vennlig hilsen 
 
På vegne av Lyngsalpan verneområdestyre 


Nils Einar Samuelsen 
Styreleder 











